
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование  

«Тайшетское городское поселение» 
Дума Тайшетского городского поселения 

(третий созыв) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 31.05.2012 г.    г.Тайшет    № 25 
 

О внесении изменений в Положение «О 
порядке организации и проведения пуб-
личных слушаний на территории Тай-
шетского городского поселения», ут-
вержденное решением Думы Тайшет-
ского городского поселения от 
17.02.2006г. № 58 
 

В целях приведения нормативных правовых актов Думы Тайшетского городского 
поселения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в свя-
зи со вступлением в законную силу Федерального закона от 30.11.2011г. № 361-ФЗ «О вне-
сении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководству-
ясь ст.28 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», ст.ст.16,31 Устава Тайшетского муниципального образо-
вания «Тайшетское городское поселение», Дума Тайшетского городского поселения 
 

РЕШИЛА: 
 

1. Внести следующие изменения в Положение «О порядке организации и проведения 
публичных слушаний на территории Тайшетского городского поселения», утвержденное 
решением Думы Тайшетского городского поселения от 17.02.2006г. № 58: 

1.1.Пункт 1.6. изложить в следующей редакции: 
«1.6.На публичные слушания должны выноситься: 
1) проект Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 

поселение», а также проект решения Думы Тайшетского городского поселения о внесении 
изменений и дополнений в Устав Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение», кроме случаев, когда изменения в Устав Тайшетского муниципаль-
ного образования «Тайшетское городское поселение» вносятся исключительно в целях 
приведения закрепляемых в Уставе Тайшетского муниципального образования «Тайшет-
ское городское поселение» вопросов местного значения и полномочий по их решению в 
соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами; 

2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении; 
3) проекты планов и программ развития Тайшетского городского поселения, проекты 

правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты меже-
вания территорий, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предос-
тавления разрешений на условной разрешенный вид использования земельных участков и 
объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, во-
просы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объек-
тов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии ут-
вержденных правил землепользования и застройки; 

4) вопросы о преобразовании Тайшетского городского поселения.». 



 2 

2. Администрации Тайшетского городского поселения опубликовать настоящее ре-
шение Думы Тайшетского городского поселения в официальных средствах массовой ин-
формации. 

3.Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Глава Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение»     А.М.Заика 
 


